
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 9 de agosto de 2019 Ano XI - Edição nº 01135 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29706EEECC0FF484E8C8FEF17AFB3903



sexta-feira, 9 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO N° 23 Dispões sobre a nomeação de membros titulares e suplentes do Conselho Municipal da Assistência Social - CMAS do

Município de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29706EEECC0FF484E8C8FEF17AFB3903



sexta-feira, 9 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ri.r1 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

D E C R E T o n°23 de 08 de agosto de 2019. 

"Dispõe sobre a nomeação de membros 
titulares e suplentes do Conselho Municipal 
da Assistência Social - CMAS do Município 
de Teodoro Sampaio/Ba". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista a Lei 475 de 10 de novembro de 2005. 

DECRETA: 

Art. l - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para composição do 
Conselho Municipal da Assistência Social - CMAS, do Município de Teodoro Sampaio, 
Ba, para o Biênio 2019/2021. 

a) REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

Secretaria Municipal da Administração e Finanças: 
Titular: Héricles Vinícius dos Santos 
Suplente: Magno José Santa dos Santos 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura: 
Titular: Mariana Lúcia dos Santos Alves 
Suplente: Virgínia Lúcia Gonçalves Valente 

Secretaria Municipal da Saúde: 
Titular: Carla Virgínia da Silva dos Santos 
Suplente: Alessandra Aparecida de Oliveira Brita 

Secretaria Municipal da Assistência Social: 
Titular: Maria Neuza Santos Souza 
Suplente: Bruna Gabriela Souza Dantas 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29706EEECC0FF484E8C8FEF17AFB3903



sexta-feira, 9 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

b) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
Associação do Povo de Santo 
Titular: Maria da Conceição Araújo Santos 
Suplente: Maria das Graças Barbosa 

Associação Comunitária Sociedade, Esperança e Trabalho 
Titular: Dinaldete Barbosa 
Suplente: Hairan Teles Chagas 

Associação dos Produtores Rurais do Pau Brasil 
Titular: Maria da Glória Teixeira dos Santos 
Suplente: Alaíde Silvas dos Anjos 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
Titular: Catiane Ramos Coutinho 
Suplente: Robert Antônio Sena Damasceno 

Associação dos Moradores do Pau Brasil: 
Titular: Cristiano Pereira Vaz de Freitas 
Suplente: Edilene Pereira dos Santos 

Art.211  - O trabalho a ser desenvolvido pelo Conselho Municipal da Assistência 
Social terá caráter gratuito e se constituirá, na forma da Lei, serviço público 
relevante. 

Art.30  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de agosto de 2019. 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

Lineize Adine dos Santos Santiago 
Secretária Municipal da Assistência Social 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29706EEECC0FF484E8C8FEF17AFB3903


		2019-08-09T15:16:54-0300




